PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.04.2016                                         г. Лесозаводск                                       № 396-НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
от 09.08.2010 № 609 «Об утверждении Правил содержания
и охраны зеленых насаждений на территории
 Лесозаводского городского округа»
В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,                    Земельным кодексом Российской Федерации,  на основании протеста                              Лесозаводской межрайонной прокуратуры от 03.03.2016   № 7-2-2016/1205 в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим                             законодательством Российской Федерации администрация Лесозаводского                 городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского                округа от 09.08.2010 № 609 «Об утверждении Правил содержания и охраны                  зеленых насаждений на территории Лесозаводского городского округа (далее – Правила) следующие изменения:
1.1 часть 2.3 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:

«2.3 Собственники, владельцы, арендаторы (если это предусмотрено                     договором аренды) земельных участков, на которых расположены зеленые                 насаждения, обязаны осуществлять контроль за их состоянием, содержать и                     охранять их за счет собственных средств самостоятельно или путем заключения соответствующих договоров со специализированными организациями.»;
1.2  часть 3.2 статьи 3  Правил изложить в следующей редакции:

«3.2 Вынужденный снос зеленых насаждений в связи с предоставлением                           земельного участка под строительство или изменением вида использования                 земельного участка, в связи с болезнью насаждений, их усыханием, угрозой                                падения, осуществляется только на основании разрешения на снос зеленых                              насаждений, выдаваемого отделом жилищно – коммунального хозяйства                              управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа (далее - отдел жилищно- коммунального хозяйства).»;
1.3 в части 3.7 статьи 3 Правил слова «в отделе сельского хозяйства»                  заменить словами «в отделе жилищно-коммунального хозяйства.»;
1.4 в части 5.3 статьи 5 Правил слова « отдел сельского хозяйства» заменить словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства.»;

1.5  в части 5.4 статьи 5 Правил слова «отдел сельского хозяйства» заменить словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства.»;

1.6 в части 5.10 статьи 5 Правил слова « отдел сельского хозяйства»                            заменить словами «отдел жилищно-коммунального хозяйства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                         опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского               городского округа.

3. Начальнику управления жизнеобеспечения администрации                                       Лесозаводского городского округа Н.А.Сташкову обеспечить подготовку                               актуальной  редакции постановления администрации Лесозаводского городского округа от 09.08.2010  № 609 с учетом всех ранее внесенных  изменений в течение 10 дней со дня опубликации настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы                    администрации Лесозаводского городского округа.

Глава администрации

Лесозаводского городского округа                                                             А.С. Суханов